
Sprawozdanie z działalności Towarzystwa w 2000 r. : Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 64, 64

2001

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

3. SPRAWOZDANIE KOMISJI REWIZYJNEJ

Komisja Rewizyjna w składzie: Przewodniczący: Witold Wieniawski
Członkowie: – Jan Doroszewski, Stanisław Kazubski, Zdzisław Mikulski, Andrzej Trzebski zapoznała się ze sprawozdaniem Sekretarza Generalnego Ewy Rzetelskiej-Feleszko z działalności TNW w roku 2001, z bilansem na dzień 31 grudnia 2001 r. i sprawozdaniem finansowym za r. 2001 oraz z niektórymi dokumentami Towarzystwa. Komisja dokonała oceny działalności finansowej TNW w wymienionym okresie, rozpatrzyła też działalność merytoryczną Prezydium i Wydziałów.

SPRAWY FINANSOWE

W aspekcie finansowym działalność TNW obejmuje 3 główne zakresy: działalność statutową i inną finansowaną głównie ze środków własnych, działalność wydawniczą dotowaną przez KBN i działalność zleconą dotyczącą przyznawania stypendiów na wyjazdy naukowe. Ze sprawozdania finansowego wynika, że w r. 2001 całość kosztów działalności TNW wyniosła zł. 639.332,01 z tym, że koszty poszczególnych zakresów tej działalności kształtowały się jak następuje: działalność statutowa i ogólna – zł. 98.241,63, działalność wydawnicza – zł. 57.117,38, oraz działalność stypendialna finansowana przez Fundację Batorego, a następnie przez Fundację Nauki Polskiej – zł. 483.973.–. Przychody uzyskane w r. 2001 (dotacje ze strony zleceńodawców i KBN, dotacja z Gminy Centrum, a także przychody ze składek członkowskich i z lokat bankowych) pokryły poniesione koszty w pełnej wysokości. Komisja zwróciła uwagę na niedostateczny wpływ w r. 2001 składek od części członków TNW, szczególnie od członków niektórych wydziałów i uznała, że Zarząd powinien podjąć w tym zakresie odpowiednie kroki.

TNW dysponowało na koniec r. 2001 środkami obrotowymi (na rachunkach bankowych i w kasie) w wysokości zł. 376.197,13, z tym, że od kwoty tej należy odliczyć zobowiązania w wysokości zł. 42.539,17. W porównaniu ze stanem środków pieniężnych (zł. 299.86,80) i wysokością zobowiązań (zł. 75.635,25) na koniec r. 2000 oznacza to znaczny wzrost stanu środków finansowych znajdujących się w dyspozycji Towarzystwa. Zdaniem Komisji Rewizyjnej świadczy to o prowadzeniu przez Skarbnika i Zarząd TNW prawidłowej polityki finansowej.

Księgowość prowadzona przez TNW jest typu rejestrowego. Jest ona oparta o system komputerowy FK w wersji 7.0. Dokumentacja finansowa